中国实验动物学会

中实动发[2019]7号

关于举办中医证候动物模型论坛暨中国实验动物学会中医药

实验动物专业委员会第三届常务委员会第三次会议的通知

由中国实验动物学会中医药实验动物专业委员会主办、广州中医药大

学承办的“中医证候动物模型论坛暨中国实验动物学会中医药实验动物专

业委员会第三届常务委员会第三次会议”将于 2019年 5月 24-26日在广

州市举行。诚挚欢迎国内外从事中医中药学、实验动物科学、生物学和畜

牧兽医学等学科的科研人员、管理人员及相关人员莅临大会。

现将会议有关事项通知如下：

一、论坛内容

1. 中医证候动物模型研讨；

2. 中医药实验动物专业委员会第三届常委会第三次会议；

3. 动物实验仪器设备及相关产品的介绍和展示活动。

二、论坛征文

1.复制中医证候动物模型，包括单纯中医证候的动物模型研制和中医

病证结合的动物模型研制；

2. 从实验研究角度，探讨中医藏象本质及证候发生的病理生理机制；

3. 以证候动物模型为研究对象，探讨中医治法方药的作用机制及其

疗效的物质基础；

4. 研究中医证候动物模型合理性、可行性的评价标准。

三、征文要求

1. 凡符合征文内容，两年内公开发表或未公开发表过的研究论文（已

公开发表的请注明何种期刊，年，卷，期）均可向本次论坛投稿；

2. 投稿必须全文，若有基金项目应注明基金项目名称和项目编号。

论文请勿涉及保密内容，文责自负；

3. 论文排版要求按照《中国比较医学杂志》格式；

4. 本次论坛不接受纸质投稿，电子版投稿为唯一形式（注明姓名，

工作单位，联系电话等）。提交论文时，注明“论坛投稿”。邮箱地址：

modelgame@126.com，截稿日期 2019年 5月 10日；

5. 学会将根据论文投稿情况，提请本领域权威专家对本次论坛投稿

论文进行遴选，并以资鼓励（20名）。同时，将遴选优秀者（前 10名）在

论坛现场进行展示和交流。

四、论坛时间、地点

1. 时间：2019年 5月 24-26日

2. 地点：广州中医药大学（广州大学城外环东路 232号）

3. 报到时间、地点：

5月 24日全天报到。地点：广州华工大学城中心酒店（广州 番禺区 华

工北路 68号华南理工大学北门 ，近大学城体育中心，地铁大学城南站）

五、日程安排

5月 24日    全天报到；  晚上 8:00召开常委会第三次会议

5月 25日    中医证候动物模型研讨及科技交流

5月 26日    代表离会

六、论坛费用

本次论坛收取会议费 600元／人，中国实验动物学会会员（凭会员号）

500元／人，学生凭学生证注册，会议费 300元／人。食宿统一安排，费

用自理。交通费用自理。

请于 2019年 5月 10日前缴纳会议费用，付款方式如下：

一、银行汇款：

单位全称：中国实验动物学会

开 户 行：中国农业银行北京潘家园支行

账   号：11220201040003764

        请在汇款附言处注明：中医证候模型论坛 + 参会人员姓名（会

员证号） + 手机号码，以方便查收。

二、支付宝缴费

操作方法：1、持公务卡或其他银行卡的个人将银行卡与本人的支付

宝进行绑定。2、打开持卡人支付宝扫描中国实验动物学会支付宝二维码

（见下图）。3、进入支付宝付款界面，备注处填写“中医论坛+参会人员

姓名+手机号码”。（注意：此处填写的不是持卡人的信息，而是参会人员

信息，需与报名时的信息一致）

学会将对已缴纳的会议费开具增值税普通发票。上述无论采取何种缴

费方式，均须在提前报名反馈回执时写明开票信息，即单位抬头、纳税人

识别号及地址电话等。5月 10日前完成交费的代表，可在论坛报到时领取

会议费发票。

如现场缴费，则采用支付宝缴费方式，不支持现场现金缴费。缴费时

须提供正确的开票信息。现场缴费的发票将于会后一个月内邮寄至本人

（邮寄费到付）。

参会代表请尽量选择提前缴费的方式，现场缴费的代表恕不能保证安

排住宿。

七、住宿与交通

住宿地址：参会代表下榻广州华工大学城中心酒店（广州 番禺区 华工

北路 68号华南理工大学北门 ，近大学城体育中心，地铁大学城南站）。电

话： 020- 39388888 。

交通线路：

1、白云机场——酒店（52公里，约 1小时 20分）

地铁 3号线北延段>地铁 3号线>地铁 8号线>地铁 4号线>大学城南站

2、广州南站——酒店（21公里，约 40分钟）

地铁 7号线>大学城南站

八、报名及联系方式

请拟参会人员填写回执(见附件)，并于 5月 10日前将报名回执发送

至邮箱：modelgame@126.com。

联系人：符路娣：13535213339，020-36585684

            李  耿：15920104062

            周健洪：13724889682

论坛赞助及产品展示联系人：张永斌 13660260669

附件：中医证候动物模型论坛暨中国实验动物学会中医药实验动物专业委

员会第三届常务委员会第三次会议回执

                                        中国实验动物学会

                                    中医药实验动物专业委员会

                                      二〇一九年一月十六日

附件

中医证候动物模型论坛暨中国实验动物学会中医药实验动物

专业委员会第三届常务委员会会议回执

姓名  性别

工作单位  职称/职务

通信地址  邮编

手机号码  电子信箱

预定住宿 是 □        否 □ 房型 标间(1床位)□      单间□

入住日期  离开日期

到达航班

/车次

离开航班

/车次

开票信息
（请根据各单位

财务要求填写。

发票一旦开出不

能更改，请保证

信息准确）

单位抬头全称

纳税人识别号

地址电话(非个人)

开户行及账号

备注信息

（特殊需要，如清真饮食等，请务必

提前告知）